
 
 

COMUNE DI PALERMO 
Staff Direttore Generale 

Ufficio Fondi Extracomunali 
Palazzo Galletti  –  Piazza Marina n. 46 – 90133 PALERMO 

Tel. 091 7406345  -  C.F.: 80016350821 
E mail: organismointermedio@comune.palermo.it  

Sito internet: www.comune.palermo.it 
 
 

 1 

   

 

 

Res 30204 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

                                                           n.   36  del    10.10.2018   

                       AREG    n.   1534785 del   10.10.2018 

     

OGGETTO: Parziale rettifica D.D. n. 30 del 13/09/2018 avente ad oggetto “Acquisizione di gadget 

e cartoleria tematica a scopi promozionali con personalizzazione mediante apposizione del logo 

PON METRO Città di Palermo, tramite il mercato elettronico  per un  importo a base d’asta di €  

8.196,72, oltre IVA -   Intervento PA5.2.1b  “Piano di Comunicazione del programma PON METRO 

Città di Palermo 2014 – 2020” . 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.palermo.it/


 
 

COMUNE DI PALERMO 
Staff Direttore Generale 

Ufficio Fondi Extracomunali 
Palazzo Galletti  –  Piazza Marina n. 46 – 90133 PALERMO 

Tel. 091 7406345  -  C.F.: 80016350821 
E mail: organismointermedio@comune.palermo.it  

Sito internet: www.comune.palermo.it 
 
 

 2 

 

Per l’esame dell’argomento in oggetto e della relativa determinazione dirigenziale, si  rassegna la 

seguente relazione: 

 

PREMESSO CHE 

• Con D.D. n. 30 del 13/09/2018 è stata approvata  la procedura  negoziata per l’acquisizione di 

gadget e cartoleria tematica a scopi promozionale con servizio di  personalizzazione mediante 

apposizione del LOGO del PON METRO Città di Palermo mediante  il ricorso al mercato 

elettronico  stabilendo, quale criterio di aggiudicazione, il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, 

comma 4 lettera  c)  del Codice dei Contratti Pubblici; 

• Con la sopracitata determinazione si è  dato mandato all’Ufficio Gare di procedere, ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 36, comma 2 lettera b) e dell’art. 37 comma 2  del Codice dei 

Contratti Pubblici, mediante procedura negoziata con l’utilizzo dello strumento telematico di 

negoziazione messo a disposizione da CONSIP s.p.a.   per l’acquisizione  della fornitura in 

argomento, per  l’importo a base d’asta/ disponibile di €.8.196,72, oltre I.V.A., (CIG. 

Z0F24DB4DB), tramite ricorso alla Richiesta di Offerta sul  ME.PA sul l Bando  “Prestazioni 

di Servizi/Beni  per le Pubbliche Amministrazioni”, Capitolato Tecnico Allegato  8 al 

Capitolato d’Oneri, Categoria “Cancelleria, carte, consumabili da stampa e prodotti per il restauro”, 

con invito agli operatori economici ivi iscritti con disponibilità ad effettuare la fornitura   nella Provincia 

di Palermo; 

 

ATTESO CHE 

 

• con mail del 09/10/2018, che si allega alla presente, l’Ufficio Gare, al fine di avviare la RdO sul 

MEPA,  ha evidenziato la necessità di procedere a modificare il  “Capitolato d’oneri” e 

l’Allagato A come di seguito indicato: 

o Allegato “A”: deve essere cassata la parola “circa” accanto a quantità; 

http://www.comune.palermo.it/


 
 

COMUNE DI PALERMO 
Staff Direttore Generale 

Ufficio Fondi Extracomunali 
Palazzo Galletti  –  Piazza Marina n. 46 – 90133 PALERMO 

Tel. 091 7406345  -  C.F.: 80016350821 
E mail: organismointermedio@comune.palermo.it  

Sito internet: www.comune.palermo.it 
 
 

 3 

o Capitolato d’Oneri:  all’ ART 1 deve essere cassato da : “Nell’ambito dell’importo 

del presente appalto, è in facoltà dell’Amministrazione Comunale, approvvigionarsi di 

tutti i materiali elencati nell’allegato A, o di alcuni di essi, senza limiti di quantità“. 

 

 

In considerazione di quanto sopra, si propone di: 

• Di approvare il  Capitolato D’Oneri relativo alla procedura  negoziata per l’acquisizione di 

gadget e cartoleria tematica a scopi promozionale con servizio di  personalizzazione mediante 

apposizione del LOGO del PON METRO Città di Palermo in quadricromia, allegato al 

presente provvedimento per costituirne parte integrante, unitamente all’Allegato A, entrambi 

modificati come sopra indicato. 

 

                  Il RUP  

 Dott.ssa Vincenza Conigliaro 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA e condivisa la relazione che precede che qui si intende integralmente riportata; 

VISTO l’art. 51, comma 3, della L.142/90 recepito dalla L.R. 48/91 e ss. mm. ii.;  

VISTI: il D.Lgs. 267/00;  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  VISTO l’art. 88 comma 1° e 2° del vigente Statuto Comunale;  

VISTE  le Leggi n. 488/99 e  n. 296/06 e ss.mm. ed integrazioni; 

VISTA la Legge 28/12/15 n.208 e la Legge 11/12/2016 n. 232;  

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici 

 

 

 

 

 

http://www.comune.palermo.it/


 
 

COMUNE DI PALERMO 
Staff Direttore Generale 

Ufficio Fondi Extracomunali 
Palazzo Galletti  –  Piazza Marina n. 46 – 90133 PALERMO 

Tel. 091 7406345  -  C.F.: 80016350821 
E mail: organismointermedio@comune.palermo.it  

Sito internet: www.comune.palermo.it 
 
 

 4 

    DETERMINA  
 

• Di approvare il  Capitolato D’Oneri relativo alla procedura  negoziata per l’acquisizione di 

gadget e cartoleria tematica a scopi promozionale con servizio di  personalizzazione mediante 

apposizione del LOGO del PON METRO Città di Palermo in quadricromia, allegato al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante, unitamente all’Allegato A, entrambi modificati 

come indicato in premessa; 

• Di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

  Il Dirigente 

                                                                                                                                      Dr. Giuseppe Sacco 

 

 

 

      

   

        

                                                                           

 

 

 

 

 

http://www.comune.palermo.it/


 
 

COMUNE DI PALERMO 
Staff Direttore Generale 

Ufficio Fondi Extracomunali 
Palazzo Galletti  –  Piazza Marina n. 46 – 90133 PALERMO 

Tel. 091 7406345  -  C.F.: 80016350821 
E mail: organismointermedio@comune.palermo.it  

Sito internet: www.comune.palermo.it 
 
 

 5 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.183 comma 7 e 147 bis, comma 1, D.Lgs.267/2000, 

il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria nei termini di cui all’allegato 

certificato di impegno. 

        

        IL RAGIONIERE GENERALE  

              Dr. Bohuslav Basile 

 

 

 

 

 

Si attesta che i controlli previsti all’art. 184 del D.Lgs 267/00 sono stati effettuati con esito positivo. 

http://www.comune.palermo.it/

